КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ

ХЫХЬЭ ЭЛЬБРУС МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЭЛЬБРУС РАЙОННУ ЭЛЬБРУС ЭЛНИ

РАЙОНЫМ ЩЫЩ ЭЛЬБРУС КЪУАЖЭ ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ ЖЕР-ЖЕРЛИ

ЖЫЛАГЪУЭМ И АДМИНИСТРАЦЭ                                                                                                         АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

МУ «МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС»

ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «18» октября 2021 г.                                                                                                         № 160

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых

помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для

собственников жилых помещений, которые не приняли решение об установлении

размера платы за содержание жилого помещения

В соответствии со ст. 156, 156.1, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", приказом Министерства строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года N 668/пр

"Об утверждении Методических указаний установления размера платы за пользование жилым

помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и

договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного

фонда", руководствуясь Уставом сельского поселения Эльбрус, местная администрация

сельского поселения Эльбрус Эльбрусского муниципального района Кабардино-Балкарской

Республики постановляет:

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений

государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников жилых

помещений, которые не приняли решение об установлении размера платы за содержание

жилого помещения, согласно приложению.

2. Опубликовать  настоящее постановление в районной газете «Эльбрусские новости» и

разместить на сайте местной администрации сельского поселения Эльбрус.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования

(обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы местной администрации сельского поселения Эльбрус Афашокову И.И.

Глава местной администрации                                            М.З. Согаев

consultantplus://offline/ref=8B1D8C1515035A0B5463E97FD4FB2F176C2881881C6EC4DF9BB8A7D8EC9E103BB3F29003F0D95602F27DE1DCD07CA37DD4628E9A6662802DA071H
consultantplus://offline/ref=8B1D8C1515035A0B5463E97FD4FB2F176C2881881C6EC4DF9BB8A7D8EC9E103BB3F29003F0D85B03F77DE1DCD07CA37DD4628E9A6662802DA071H
consultantplus://offline/ref=8B1D8C1515035A0B5463E97FD4FB2F176C2881881C6EC4DF9BB8A7D8EC9E103BB3F29003F0D95604F67DE1DCD07CA37DD4628E9A6662802DA071H
consultantplus://offline/ref=8B1D8C1515035A0B5463E97FD4FB2F176C278B8D186FC4DF9BB8A7D8EC9E103BA1F2C80FF2DF4100FF68B78D96A278H
consultantplus://offline/ref=8B1D8C1515035A0B5463E97FD4FB2F176D2D81891B60C4DF9BB8A7D8EC9E103BA1F2C80FF2DF4100FF68B78D96A278H
consultantplus://offline/ref=8B1D8C1515035A0B5463F772C297721A6B24DC811E6ECE80C4E7FC85BB971A6CF4BDC953B48C5202F168B5858A2BAE7DAD73H
file:///A:/yandpage?q=714569984&p=0&ag=ih&rpt2=simage&qs=text=%E7%C5%D2%C2+%EB%C1%C2%C1%D2%C4%C9%CE%CF-%E2%C1%CC%CB%C1%D2%D3%CB%CF%CA+%F2%C5%D3%D0%D5%C2%CC%C9%CB%C9&stype=image

Приложение к постановлению

местной администрации

сельского поселения Эльбрус

Эльбрусского муниципального района КБР

от 18.10.2021 г. N 160

Размер платы

за содержание жилого помещения для нанимателей жилых

помещений по договорам социального найма и договорам найма

жилых помещений государственного или муниципального

жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые

не приняли решение об установлении размера платы

за содержание жилого помещения, с 1 января 2021 года

N

п/п

Виды услуг Единицы

измерения

Размер платы

в месяц,

руб.

1 2 3 4

 с.п. Эльбрус

1. Содержание и ремонт жилого помещения

1.1. Жилые дома благоустроенного жилищного

фонда высотой свыше 2-х этажей,

оборудованных централизованным холодным

водоснабжением, водоотведением,

теплоснабжением, с ВДГО

1 кв. м общей

площади

27,64

2. Одноэтажные жилые дома благоустроенного

жилищного фонда

3. Плата за наем жилья 1 кв. м общей

площади

4,14